
Závěrečný účet za rok 2021
Obec Slatina

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Slatina
Slatina 1
742 93

00600661
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 556 427 021
E-mail ucetni@obecslatina.cz

Doplňující údaje

Výsledek hospodaření obce Slatina v druhovém třídění dle tříd 1

Majetek 2

Porovnání aktivních a pasivních účtů 3

Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 4

Bilance dotací 5

Hospodaření příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola Slatina 6

Přehled poskytnutých příspěvků, finančních darů a dotací. Cizí zdroje 7

Strana

Pořadové č. 29/2022



Třída Název
Upravený rozpočet

2021
Skutečnost

2021

1 Daňové příjmy 11 865 300,00 11 891 928,65
2 Nedaňové příjmy 1 147 900,00 1 061 884,05
3 Kapitálové příjmy 55 000,00 55 000,00
4 Přijaté transfery 2 143 800,00 2 142 397,61

Příjmy celkem 15 212 000,00 15 151 210,31
Konsolidace příjmů 120 000,00 117 010,00
Příjmy konsolidované 15 092 000,00 15 034 200,31

5 Běžné výdaje 12 090 300,00 11 475 503,34
6 Kapitálové výdaje 1 793 800,00 1 574 950,62

Výdaje celkem 13 884 100,00 13 050 453,96
Konsolidace výdajů 120 000,00 117 010,00
Výdaje konsolidované 13 764 100,00 12 933 443,96

8 Financování -1 327 900,00 -2 100 756,35

8 568 900,00

0,00
303 500,00

10 376 500,00

Rozpočet obce schválilo zastupitelstvo na veřejném 9. zasedání dne 16.12.2020, na straně příjmů
10.376.500,-, na straně výdajů 8.798.900,-, jako přebytkový rozpočet. V průběhu roku 2021 byl
rozpočet obce upraven na základě rozpočtových opatření č. 1 až 9. Rozpočtová opatření byla
schválena usnesením starosty. O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v
souladu § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Rozpočtové hospodaření obce Slatina za rok 2021 vykazuje aktivní výsledek hospodaření

697 000,00

Obec Slatina, IČO 00600661 KEO4 1.10.0 UR010

Výsledek hospodaření obce Slatina v druhovém třídění dle tříd

Schválený rozpočet
2021

9 376 000,00

8 678 900,00

-1 577 600,00

230 000,00
8 798 900,00

120 000,00

120 000,00
10 256 500,00

Závěrečný účet za rok 2021 strana 1



Období: 12/2021

Počáteční stav k 1.1.

105 158,00 0,00
872 351,55 -114 796,80

61 814 918,13 729 527,44
3 359 320,22 5 558 043,68
4 200 103,78 -706 044,45

10 152 832,61 8 510,00

236 321,00 -130 446,00

245 000,00 0,00

-105 158,00 0,00
-533 363,00 25 697,80

-21 703 991,00 -1 259 784,00
-1 958 094,05 -769 914,00
-4 200 103,78 706 044,45

12 906,00 -1 489,00
8 258,00 -2 284,00

Obec Slatina, IČO 00600661 KEO4 1.10.0 UC503

Majetek

Změna stavu
(přírůstek+/úbytek-)Název majetkového účtu Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 105 158,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 757 554,75
Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný

Stavby 62 544 445,57
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných 8 917 363,90
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 494 059,33
Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný

Pozemky 10 161 342,61
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 105 875,00
Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 245 000,00
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému -105 158,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému -507 665,20
Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -22 963 775,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a -2 728 008,05

Zboží na skladě 5 974,00

Dlouhodobý nehmotný majetek:
- softwarre, licence KEO X, KEOW, KEO4, Pasport místních komunikací, Územní plán Slatina, Lesní
hospodářský plán

Dlouhodobý hmotný majetek:
- budovy (Budova ZŠ a MŠ, tělocvična, hasičská zbrojnice, klubovna mladých, pohostinství...), historické
budovy (zámek, kapličky), stavby (inženýrské sítě,chodníky, plynofikace)...

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek:
- projektová dokumentace a stavební práce rybníku Slatina

Dlouhodobý finanční majetek:
- podíl na základním kapitálu společnosti ASOMPO, a.s.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 494 059,33
Zboží a ostatní zásoby

Materiál na skladě 11 417,00

Závěrečný účet za rok 2021 strana 2



12/2021

018
019
021
022
028
031
042
069
078
079
081
082
088
112
132
194
231
236
244
263
311
314
388

321
324
331
336
337
342
347
378
389
401
403
406
408
419
432
451
472

Zpráva o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků obce Slatina za rok 2021 je součástí tohoto
závěrečného účtu.
Výsledek inventarizace: inventarizační komise nezjistila žádné inventarizační a zúčtovatelné inventarizační
rozdíly

Obec Slatina, IČO 00600661 KEO4 1.10.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období:

Aktivní účty

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 105 158,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 757 554,75
Stavby 62 544 445,57
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 8 917 363,90
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 494 059,33
Pozemky 10 161 342,61
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 105 875,00
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 245 000,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -105 158,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -507 665,20
Oprávky ke stavbám -22 963 775,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 728 008,05
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 494 059,33
Materiál na skladě 11 417,00
Zboží na skladě 5 974,00
Opravné položky k odběratelům -3 775,96
Základní běžný účet územních samosprávných celků 8 176 053,93
Běžné účty fondů územních samosprávných celků 67 543,00
Termínované vklady krátkodobé 6 243,37
Ceniny 0,00
Odběratelé 65 125,00
Krátkodobé poskytnuté zálohy 352 320,00
Dohadné účty aktivní 22 000,00

Pasivní účty

Dodavatelé 143 012,70
Krátkodobé přijaté zálohy 22 000,00
Zaměstnanci 190 681,00
Sociální zabezpečení 64 942,00
Zdravotní pojištění 31 942,00
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 21 915,00
Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 5 681,60
Ostatní krátkodobé závazky 10 079,00
Dohadné účty pasivní 352 320,00
Jmění účetní jednotky 60 066 360,07
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 8 190 957,03
Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -16 763 026,26
Opravy předcházejících účetních období 43 639,90

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00

Ostatní fondy 67 543,00
Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 10 035 182,52
Dlouhodobé úvěry 375 009,36

Závěrečný účet za rok 2021 strana 3



Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
 
Přezkoumání bylo provedeno za základě písemné žádosti obce ze dne 1.6.2021 v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO, ve znění pozdějších předpisů, pracovníky odboru 
kontroly krajského úřadu. Přezkum proběhl ve dvou etapách, a to dílčí ke dni 31.8.2021 a závěrečné 
přezkoumání k datu 31.12.2021. Dílčí přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 6.10.2021 kontrolní 
skupinou Ing. Jiří Urbánek a Ing. Martin Hajduk. Závěrečné přezkoumání bylo vykonáno dne 12.4.2022 
kontrolní skupinou Ing. Lenka Procházková a Ing. Jiří Urbánek.  
 
Závěr: Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2021 nebyly dle § 10 
odst.3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.  

Závěrečný účet za rok 2021 strana 4



N+ Z UZ
Rozpočet 

příjmů
Rozpočet 

výdajů

0000 14004
0,00 0,00 12 913,00

0001
13 000,00 0,00

0000
0000 17058

0,00 0,00 808 192,00

0000
808 200,00 0,00

0000 29014
0,00 0,00 63 630,00

63 600,00 0,00

0000 29030
0,00 0,00 8 011,00

8 000,00 0,00

0000 90103 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0000 98037
0,00 0,00 153 343,61

153 400,00 0,00
0000 98071

0,00 0,00 31 000,00

31 000,00 0,00

1031 33063 0,00 0,00 0,00

0,00 7 200,00

1031 33063 0,00 0,00 0,00

0,00 40 300,00

0,00 0,00 1 077 089,61

1 077 200,00 47 500,00

Rozpočet upravený:

upravený rozpočet

OP VVV - PO3 neinvestice 40 313,83

Obec Slatina obdržela ze SR dotaci na volby ve výši 31.000,- (UZ 98071), dále dotaci na hospodaření v lesích v
celkové výši 71.641,- ( UZ 29014, UZ 29030) a příspěvek na zmírnění dopadů poklesu daňových příjmů v
souvislosti s COVID-19 ve výši 153.343,61,- (UZ 98037). 
Neinvestiční dotace z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR ve výši 12.913,- (UZ 14004) byla poskytnuta na výdaje jednotky
SDH v obci. 
V rámci podpory rozvoje regionů 2019+ byla z MMR obci poskytnuta dotace v celkové výši 808.192,- (UZ 17058) na
opravu střechy Základní školy a Mateřské školy Slatina.
Nevyčerpané účelové dotace na výdaje spojené s volbami do PS ve výši 5.681,6,- (UZ 98071) byly převedeny dne
1.2.2022 na účet MSK.
Dále proběhla vratka nevyčerpaných průtokových dotací určených pro Základní školu a Mateřskou školu Slatina v
rámci programu "šablony" v celkové výši 47.428,- (UZ 33063).
Investiční dotace ze SFŽP (kotlíkové dotace UZ 90103) v celkové výši 630.000,- byla připravena k čerpání v roce
2021 (obec tuto dotaci obdržela v roce 2020). Z důvodu nevyčerpání byla dotace změněna na půjčku. Dne
27.12.2021 byla částka 630.000,- vrácena na účet SFŽP.

1 748 836,01 162,37%CELKEM schválený rozpočet

Rozpočet upravený: 600 000,00

Ochrana ovzduší 30 000,00

0,00

Rozpočet upravený:

7 114,17

100,00

Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 
Parlamentu 

25 318,40 81,67

Rozpočet upravený:

Rozpočet upravený:

0,00OP VVV - PO3 neinvestice

Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 
kompenzačním bonusu

153 343,61

Rozpočet upravený:

11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - neinvestiční 808 192,00

100,00

Rozpočet upravený:

100,00

Přísp.na obnovu,zajišt.a vých.porostů podle písm.B 
pravid.

63 630,00 100,00

Rozpočet upravený:

0,00

Rozpočet upravený:

Obec Slatina, IČO 00600661

Bilance dotací za období 01.2021 - 12.2021
V/P

%

Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb.,o 
požár.

12 913,00 100,00

Název Příjmy Výdaje

Finanční příspěvky na zmírnění dopadů kůrovcové 
kalamity 

8 011,00

Závěrečný účet za rok 2021 strana 5



Hospodaření příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola Slatina 
 
Z rozpočtu obce Slatina byla PO na rok 2021 schválena částka 637.000,- určená na pokrytí provozních výdajů 
a tato částka byla v měsíčních splátkách převáděna na účet Základní školy a Mateřské školy Slatina. V červnu 
2021 požádala ředitelka Základní školy a Mateřské školy Slatina, příspěvková organizace o navýšení této 
částky o 20.000,- na nákup nového notebooku pro vedoucí školní jídelny. V listopadu 2021 byly na základě 
žádosti ředitelky Základní školy a Mateřské školy Slatina, příspěvková organizace navýšeny provozní výdaje o 
194.500,- na dofinancování nákladů spojených zřízením nové třídy (5. ročník). V prosinci 2021 byly na základě 
další žádosti ředitelky Základní školy a Mateřské školy Slatina, příspěvková organizace navýšeny provozní 
výdaje o 28.900,- na pořízení výdejního vozíku pro školní jídelnu.  
Do 31.12.2021 bylo převedeno na účet Základní školy a Mateřské školy Slatina, příspěvková organizace celkem 
880.400,-.  
 
Ze SR byla Základní škole a Mateřské škole Slatina, příspěvkové organizaci poskytnuta částka 6.487.159,- . 
Tato částka byla určena na pokrytí mzdových nákladů a ostatní neinvestiční výdaje. 
 
Výkaz zisku a ztrát PO za rok 2021: 
 
Náklady 8 116 166,21 
Výnosy 8 116 166,21 
Výsledek hospodaření 0,00 

  
 
 
 
  

Závěrečný účet za rok 2021 strana 6



Členské příspěvky, finanční dary, dotace 
 

V roce 2021 byly z rozpočtu obce Slatina poskytnuty tyto finanční dary, příspěvky a dotace: 
 
Členské příspěvky:  
SOB+MAS Poodří 10 257,00 Kč 
Svaz měst a obcí 4 655,44 Kč 
Eroregion Silesia 1 967,50 Kč 
SPOV 2 000,00 Kč 

  

Finanční dary:  
Andělé stromu života, p.s. 2 000,00 Kč 
ZO ČSOP Nový Jičín 1 500,00 Kč 
Mobilní hospic Ondrášek 2 000,00 Kč 
Žebřík, o.p.s. 2 000,00 Kč 
Linka bezpečí, z.s. 1 000,00 Kč 
Rybářský spolek Slatina 2 000,00 Kč 

Sbor dobrovolných hasičů Slatina 20 000,00 Kč 

 

Obec Slatina poskytla finanční dar obcím zasažených tornádem v celkové výši 120.000,- (Moravská 
Nová Ves, Mikulčice, Hrušky, Lužice, Tvrdonice, Týnec). 

 

 

 

Cizí zdroje – přehled úvěrů a dlouhodobých závazků 
 

Dne 7.6. 2021 čerpala obec Slatina u ČSOB Leasing, a.s. úvěr ve výši 450.000,- na dofinancování 
traktoru KUBOTA B2261 H Cab. Úvěr je hrazen měsíčními splátkami ve výši 13.267,88,-. Poslední 
splátka poskytnutého úvěru bude 7.6.2024. 
 
  

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 7



1
1


